
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 июня 2025 года                                                                                               № 160 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении дополнения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 19 августа 2024 года № 376  

«Об утверждении Положения, структуры  

и предельной штатной численности  

Министерства просвещения  

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

 В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III 

«Об образовании» (САЗ 03-26), в целях приведения нормативного правового 

акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие 

законодательному акту Приднестровской Молдавской Республики 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями  

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492  

(САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), следующее дополнение: 

подпункт в) пункта 4 Приложения № 1 к Постановлению дополнить 

подпунктами 30), 31) следующего содержания: 

«30) случаи и порядок перехода на конкурсной основе лиц, обучающихся 

по основным профессиональным образовательным программам, с платного 

обучения на обучение за счет средств республиканского бюджета  

в государственных организациях профессионального образования; 



- 2 - 

 

31) сроки отработки лиц, обучавшихся по основным профессиональным 

образовательным программам, и перешедших с платного обучения на обучение 

за счет средств республиканского бюджета в государственных организациях 

профессионального образования».     

 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


